
 
 

CITTÀ DI ALTAMURA 
Città metropolitana di Bari 

 1 

 

OGGETTO: VERBALE DI GARA - PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

EMUNGIMENTO, TRASPORTO E SMALTIMENTO PERCOLATO PRESSO LA DISCARICA PER RIFIUTI 

URBANI IN LOCALITÀ LE LAMIE IN AGRO DI ALTAMURA.. CIG: 9887120588 –.  

------====oooOooo====---- 

L’anno DUEMILAVENTITRE, il giorno 18 del mese di luglio alle ore 9:00 presso la sede municipale del Palazzo 

di Città del Comune di Altamura, si è riunito, in seduta pubblica il seggio di gara della procedura in oggetto 

nelle persone di: 

ing. Giovanni Marra  RUP Presidente 

dott. Carlo Panaro Istruttore Direttivo  Testimone 

Dott. Giuseppe Livrieri Funzionario Amministrativo Testimone  

Il Presidente, affida il compito di verbalizzare la seduta al dott. Giuseppe Livrieri- 

 

Preliminarmente, il Presidente informa che 

- con determinazione n. 896 del 07/06/2023 si stabiliva di procedere all’individuazione dell’operatore 

economico con il quale sottoscrivere l’appalto relativo all’”affidamento del servizio di emungimento, 

trasporto e smaltimento percolato, presso la discarica per rifiuti urbani in località “Le Lamie” in agro di 

Altamura”, mediante procedura aperta da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso; 

- il relativo bando di gara veniva inviato all’Ufficio Pubblicazioni dell’Unione Europea in data 23/06/2023 

(e pubblicato in data 28/06/2023)e pubblicato in data 28/06/2023 sul sito e Albo Pretorio del Comune 

del Comune di Altamura, nonché sul sito dell’ANAC e sul Servizio Contratti Pubblici del MISE e, per 

estratto, in data 30/06/2023, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – V Serie, nonché su due 

quotidiani a diffusione nazionale e due quotidiani a diffusione locale; 

- Nel termine di scadenza fissato dagli atti di gara (ore 12:00 del 17/07/2023) venivano registrate, sul 

portale Empulia le seguenti offerte: 

 

  RAGIONE SOCIALE CODICE FISCALE PROTOCOLLO DATA INVIO 

1 FREE TIME DI CUCCARO VINCENZO & C. S.A.S. 00647680776 PE018606-23 14/07/2023 17:12:44 

2 ECOLOGIA SANNITA S.R.L. 01709140626 PE018880-23 17/07/2023 11:48:09 

 

Pubblicato sul sito internet del Comune di Altamura il 18/07/2023



 
 

CITTÀ DI ALTAMURA 
Città metropolitana di Bari 

 2 

Il Presidente, dà pertanto avvio alle operazioni di gara,  accedendo  alla piattaforma Empulia e procedendo alla  

verifica dell'integrità delle offerte telematiche pervenute sul Portale. Tale verifica ha esito positivo. 

Il Presidente procede all’esame della documentazione presentata, e sulla base di quanto prodotto e dichiarato 

dai concorrenti, dà atto che l’esito dell’esame della documentazione amministrativa finalizzata 

all’ammissione/esclusione è il seguente:  

  Ragione Sociale Esito 

1 FREE TIME DI CUCCARO VINCENZO & C. S.A.S. AMMESSO 

2 ECOLOGIA SANNITA S.R.L. AMMESSO 

 

In prosieguo, il Presidente procede all’apertura delle offerte economiche, rendendo noti i ribassi effettuati dai 

concorrenti, come di seguito riportati: 

 Ragione Sociale 

Ribasso 

percentuale 

offerto 

1 FREE TIME DI CUCCARO VINCENZO & C. S.A.S. 27,12 

12 ECOLOGIA SANNITA S.R.L. 11,66 

 

Il Presidente, dato atto che in presenza di due offerte non si procede alla determinazione della soglia di 

anomalia, formula proposta di aggiudicazione, fatte salve le verifiche di legge, in favore dell’operatore 

economico FREE TIME DI CUCCARO VINCENZO & C. S.A.S., che ha formulato il maggior ribasso del 27.12% e 

quindi per il prezzo complessivo di € 193.810,00 comprensivo di € 2.500,00 per oneri della sicurezza, non 

soggetti a ribasso. 

Il Presidente dispone la pubblicazione del presente verbale sul sito internet del Comune di Altamura nella 

pagina afferente alla procedura di gara. 

 

Le operazioni si chiudono alle ore 09:30. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

F.to ing. Giovanni Marra– Presidente (RUP)  

F.to dott. Carlo Panaro – Testimone  

F.to dott. Giuseppe Livrieri – Testimone con funzioni di verbalizzazione  


